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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Prvním plesem letošního roku se stal Zahajovací ples města Děčín. Konal se v krásných prostorách našeho zámku. O hudební doprovod 
se postaral taneční orchestr Big Band Bonit, o předtančení Jan Onder s Kateřinou Baďurovou. Program pokračoval až do druhé hodiny 
ranní.                                 (red)

Plesová sezona začala na zámku 

Děčínská výdejna potravinové pomoci se osvědčila 
Výdejna potravinové pomoci, 
kterou před dvěma lety spus-
tilo město Děčín, se osvědčila 
a stala se významným nástro-
jem pomoci lidem v tíživé život-
ní situaci. V roce 2023 využilo 
této podpory 783 osob.

„Tato pomoc je velmi důležitá, 
pomáháme klientům v jejich 
mnohdy značně tíživé situaci. 
Zájem o podporu neustále roste, 
což nás vede k dalším diskuzím 
o rozšíření služeb, abychom tak 
mohli zajistit základními potře-
bami více lidí v nouzi. Jsem dnes 

moc ráda, že jsme se cca před 
dvěma lety pro zřízení výdejny 
potravin rozhodli,“ říká Anna 
Lehká, náměstkyně primátora pro 
sociální problematiku (Volba pro 
Děčín).

Provoz výdejny potravinové 
pomoci ze strany města Děčín byl 
zahájen v roce 2022. Tato huma-
nitární podpora vznikla v reakci 
na nárůst cen nákladů spojených 
s domácnostmi, kdy se občané 
potýkají se svou tíživou sociál-
ní situací a nemají prostředky, 
kterými by mohli uhradit i třeba 
základní potraviny. Klienti ne-

státních neziskových organizací 
a odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví děčínského magistrátu, 
což jsou často opuštění senioři, 
rodiče samoživitelé, rodiny v krizi, 
lidé bez domova či lidé s psy-
chickým a tělesným postižením, 
svou životní situaci řeší aktivně 
společně se sociálními pracovníky 
a tuto podporu mohou využít 
jako jeden z nástrojů ke zlepšení 
této situace.

„Tento druh podpory občané 
v našem městě využívají a data za 
minulý rok nám ukazují, že klien-
tů přibývá. Příkladem může být, 

že za 3. a 4. čtvrtletí bylo vydáno 
cca 5.600 kg potravinové pomoci. 
V roce 2023 proběhlo 20 výdejů 
potravinové pomoci a bylo pod-
pořeno 783 osob,“ doplnila Anna 
Lehká.  

Potraviny do výdejny jsou zajiš-
ťovány z regionální potravinové 
banky Ústeckého kraje, kterou 
koordinuje Česká federace potra-
vinových bank. Cílem potravinové 
banky je bojovat proti plýtvání 
potravinami, dělit se o získané 
potraviny s těmi, kteří mají hlad, 
a obnovovat solidaritu mezi lidmi.  
           (red)
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26. ledna 2024 rozhovor

Primátor Jiří Anděl: Investice 
musíme dobře připravovat
Starost o majetek, úklid, provoz 
města… To vše město financuje 
ze svého rozpočtu. Jak bude 
hospodařit letos, říká v rozho-
voru primátor města Jiří Anděl 
(ANO). 

Město má pro letošní rok řádně 
schválený rozpočet. Jak těžké 
ho bylo sestavit? 

Rozpočet města je vždycky ob-
tížné sestavit, ovšem rozpočet na 
tento rok byl opravdu hlavolam. 
Největší problém nám dělal odhad 
výše příjmů – vždyť konsolidační 
balíček, který má rozhodující do-
pad do výše daní a tím i do příjmů 
z rozpočtového určení daní, byl 
schválen až před koncem roku. Až 
na poslední chvíli se také ujasnilo, 
kolik peněz stát magistrátu pošle 
na přenesený výkon státní správy. 
Pracovalo se tedy s více varianta-
mi. Rozpočet musí být vyrovnaný 
ze zákona – Děčín má schválený 
rozpočet schodkový, který je 
vyrovnán z výsledků dobrého 
hospodaření města v minulých 
letech, případně možností využít 
schválený kontokorentní úvěr.

Město bude mít vyšší příjem 
díky zvýšení daně z nemovitosti, 
poplatku z pobytu a zvýšení 
poplatku za odpady. Přišlo 
o nějaké jiné příjmy? 

Jistěže. Kdybychom si odmysleli 
změny související s konsolidačním 
balíčkem, rozpočtovali bychom 
příjmy rozpočtu minimálně  
o 100 až 130 milionů vyšší, a to 
bez navýšení daně z nemovitostí. 
Byl krácen náš podíl na daních 
z příjmu fyzických i právnických 
osob, snížil se také podíl na výbě-
ru DPH. Dopad balíčku je význam-
ný a po tlaku Svazu měst a obcí 
ČR byl zčásti vykompenzován 
ponecháním celého, byť zvýše-
ného, příjmu daně z nemovitého 
majetku nadále v rozpočtech obcí. 
Trochu nám pomohla i změna 
rozdělování výtěžků z hazardních 
her, se kterými jsme nepočítali 
vůbec, protože jsme herny a kasi-
na ve městě zcela zakázali. Takže 
ve schváleném rozpočtu narostl 
vzhledem k těmto okolnostem 
předpoklad příjmů města aspoň 
o 6 milionů korun.

Velkou část rozpočtu města
„spolknou“ provozní výdaje. 
Co je na provozu města 
nejnákladnější? 

Děčín je co do rozlohy páté nej-
větší město v ČR, přičemž počtem 
obyvatel, který postupně klesá, za-
ujímáme až 21. místo. Kvůli tomu 
se nám snižují příjmy, ale máme 
vysoké výdaje na provoz a služby 
ve městě. Jen služby dopravního 
podniku s takovým počtem a dél-
kou linek jednotlivých spojů stojí 
město 105 milionů korun. Řešení 
sociální problematiky skoro  
45 milionů, městská policie více 
než sedmdesát milionů korun. 
Jsme město bohaté na majetek, 
o který je však třeba se starat, 
takže na tento rok je například 
naplánováno vynaložit 5 milionů 
na opravy bytového fondu,  
20 milionů na majetek zapůjčený 
školám, 8 milionů na sportoviš-
tě a třeba na rozsáhlou opravu 
Růžové zahrady a Dlouhé jízdy na 
zámku půjde letos 50 milionů. Na 
opravy komunikací a veřejných 
prostranství je rozpočtováno na 
tenhle rok také padesát milionů, 
úklid a udržování sjízdnosti ulic 
a schůdnosti chodníků bude 
stát 25 milionů, údržba zeleně 
ve městě včetně sekání trávy 
také 25 milionů. Svážení, třídění, 
likvidace a ukládání odpadů bude 
skoro za 88 milionů. Financujeme 
mzdy zaměstnanců magistrátu, 
pracovníků Střediska městských 
služeb, energie na sportovištích, 
přispíváme na provoz škol, školek, 

Centra sociálních služeb, divadla 
a kina, ZOO, zámku, aquaparku, 
jednotek hasičů, psího útulku 
a dalších. Podporujeme cestovní 
ruch a propagaci města, kulturní 
a sportovní akce a činnosti, volný 
čas, vzdělávání… Tohle všechno 
jsou provozní výdaje a není to 
samozřejmě úplný výčet. Pak tu 
máme ještě výdaje investiční, tedy 
na pořízení majetku koupí, novou 
výstavbou, zásadní přestavbou…

O rozpočetu města se vždy 
vedou debaty. Jednou z výtek 
je, že město neumí peníze 
proinvestovat. Proč? 

Investice je třeba mít velmi 
dobře připravené – to znamená 
mít dobrý projekt, mít pozemek 
či objekt, mít platné územní 
rozhodnutí a stavební povolení. 
Je třeba vybrat veřejnou soutěží 
podle zákona a vnitřních předpisů 
dodavatele zakázky, mít finanční 
krytí, což u některých projektů 
znamená mít například vyřízené 
dotace z vyšších rozpočtů. Každá 
z těchto věcí se může zadrhnout, 
opozdit, zkomplikovat. Když se 
k tomu přidají potíže s výstavbou 
samotnou, nestihnou se původ-
ně předpokládané termíny, tak 
peníze, které měly odejít úhradou 
faktur za hotové dílo či jeho část, 
zůstanou na účtu města. Nároko-
vány jsou až po dokončení, což 
může být ovšem v dalším kalen-
dářním roce, už z dalšího rozpoč-
tu. Snažíme se o zlepšení přípravy 
staveb, o reálné harmonogramy 
výstavby, ale výsledky se dostavují 
jen zvolna. 

Jaká je rozpočtová rezerva 
města a kolik peněz zapojíme 
do letošního roku z loňského 
přebytku?

Rozpočtová rezerva města byla 
schválena ve výši jednoho milio-
nu, což je ale dostatečný polštář 
do doby, kdy bude schválený 
rozpočet posílený o část prostřed-
ků, které nebyly využity v roce 
2023 a které převyšují 150 milionů. 
Tyto prostředky byly zapojeny už 
v prosinci 2023 do rozpočtu 2024. 
Na účtech tedy po silvestrovské 
půlnoci zůstalo městu volných 
ještě dalších více než 160 milionů 

korun. Z nich přímo do rozpočtu 
na konkrétní využití plánujeme 
zapojit cca 120 milionů, zbývající 
částka by měla být zaparkována 
v rozpočtové rezervě. Ke schválení 
tohoto by mohlo dojít na úno-
rovém zasedání zastupitelstva 
města.

Jaká je aktuální výše dluhu 
města?

Nesplacený zůstatek investiční-
ho úvěru z roku 2021 činil k závěru 
roku 2023 necelých 90 milionů 
korun (splácíme ročně 30 milionů), 
na účtech však máme zůstatky 
hotovosti tuto částku násobně 
převyšující. Takže třeba pokud by 
zastupitelé rozhodli o splacení 
úvěru, dokážeme celý dluh srov-
nat i naráz. K tomu máme smluvně 
povoleno v případě potřeby jít na 
účtu do debetu, což zatím není 
třeba.

Jaké investice jsou v plánu 
pro letošní rok? 

V letošním roce bude dokončen 
a uveden do provozu domov pro 
seniory v Křešicích. Je nejvyšší čas, 
neboť po poměrně zásadní opravě 
volá domov důchodců na Kame-
nické ulici. Pokračuje výstavba 
splaškové kanalizace v Oldřichově. 
Začne další etapa revitalizace Pod-
mokel. Už jsem zmínil kompletní 
obnovu zámecké Dlouhé jízdy 
a Růžové zahrady, půlka letos, 
druhá část příští rok. Zahájíme, 
doufám, stavbu parkovacího 
domu na Kamenické ulici. Začne 
rekonstrukce školního areálu v Bo-
leticích. Vyměníme podstatnou 
část veřejného osvětlení za úspor-
né, výměna světel čeká také školy 
a sportoviště. Budou pokračovat 
investice a opravy v ZOO. Nadále 
budeme obnovovat a doplňovat 
výstroj, výzbroj a techniku ve 
všech jednotkách dobrovolných 
hasičů a v městské policii. Měla by 
skončit rekonstrukce Společenské-
ho domu Střelnice, začít má výmě-
na vzduchotechniky ve sportovní 
hale Armex v Maroldově ulici… 
Nelze tady vyjmenovat všechno, 
plánů je hodně, ale rozpočet do-
vede pracovat jen s penězi, které 
jsou k dispozici. Naštěstí je máme. 
         (Luděk Stínil)
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26. ledna 2024 zpravodajství

Novinky v MAD Děčín, využívejte QR kódy  
Cestující MAD v Děčíně mohou 

pro pohodlnější cestování využívat 
QR kódy. Od 1. února dochází také 
k menší úpravě jízdního řádu. 

Změny jízdních řádů 
Od čtvrtka 1. 2. 2024 dochází ke 

změně jízdních řádů na lince č. 210 
v podobě zavedení školního spoje 
ze zastávky Jalůvčí v 7:20 směr au-
tobusové nádraží. Na Jalůvčí jede 
spoj v 7:08 ze zastávky Autobusové 
nádraží , který je veden jako školní 
spoj s poznámkou č. 73 u konkrét-
ního časového údaje v jízdních 

řádech. Ostatní spoje zůstávají 
beze změny.

Nové jízdní řády jsou k dispozici 
na webových stránkách doprav-
ního podniku, a to ve vyhledávači 
linek a spojů. Je nutné si při hledání 
nastavit platnost jízdního řádu  
k 1. 2. 2024.

Aktuální odjezdy 
Aktuální odjezdy spojů zjistíte 

po načtení QR kódu, který je na 
každém staničním jízdním řádu. Při 
načtení tohoto kódu pomocí foto-
aparátu v telefonu nebo aplikace 

Pomník připomíná činy Jana Palacha a Jana Zajíce 

Několik desítek lidí se přišlo po-
dívat na odhalení pomníku Jana Pa-
lacha a Jana Zajíce na Teplické ulici. 
Událost se konala v úterý 16. ledna 
v 18 hodin, tedy na den přesně 55 
let poté, co se Jan Palach upálil na 
protest proti tehdejšímu režimu. 

pro čtení QR kódů se zobrazí odkaz 
na dané stanoviště a zobrazí on-line 
odjezdové tablo, které cestujícím 
poskytne informaci o odjezdu 
autobusu.

Informace získáte také na webu 
www.odjezdydecin.cz. Zde máte 
možnost vyhledat spojení již bez 
QR kódu. V mobilu stačí povolit 
přístup k poloze a tím dojde k na-
bídce nejen autobusového spojení, 
ale i nejbližší zastávky.

Jízdenka s QR kódem
Jízdenky vydané v MAD Děčín 

(zóna 301) mají pro lepší přestup QR 
kód, který je možné využít při pře-
stupování mezi spoji v městských 
autobusech. Jeho platnost je 45 
minut. Při nastupování do dalšího 
spoje cestující načte jízdenku s QR 
kódem na čtečku, která je součástí 
odbavovacího systému u řidiče.

Od začátku nového roku jsou 
místa, kam se přikládají jízdenky 
s QR kódem označená jednodu-
chým piktogramem. Tento způsob 
zjednoduší a zrychlí odbavovací 
proces cestujícího v autobuse.                                            
       (Luděk Stínil)

Kromě vedení města, zástupců 
kraje a Senátu nechyběl na akci ani 
autor pomníku David Vávra a před-
stavitelé Českobratrské církve 
evangelické. O hudební doprovod 
se postaral Bohdan Mikolášek, na 
závěr zazpíval pěvecký sbor Gym-

názia Děčín státní hymnu. 
„Umístění tohoto mementa 

svobody ducha, svobody slova 
a svobody naší země právě u nás 
v Děčíně mě naplňuje nadějí a op-
timismem do dalších let. Připomí-
nejme a važme si těch, díky kterým 

můžeme dnes žít ve svobodě 
a blahobytu. Vážím si tohoto poči-
nu ze strany Českobratrské církve 
evangelické a jsem rád, že jsme na 
něj jako město také přispěli,“ uvedl 
náměstek primátora Martin Pošta 
(Volba pro Děčín).      (red)



4

26. ledna 2024 různé/zámek/aquapark

Morčáci velcí mají na Zámeckém rybníku novou budku ke hnízdění
Obyvatelé Děčína mají od loň-
ského roku možnost pozorovat 
na Zámeckém rybníce morčáky 
velké. Hnízdění tohoto druhu 
bylo již v minulosti na území 
okresu opakovaně prokázáno 
na Labi, Ploučnici i na Mandavě. 
Rok 2023 však přinesl jedno 
milé překvapení. Morčák velký 
zahnízdil i na Zámeckém rybní-
ce v Děčíně.

„Na konci dubna tu při každo-
denní kontrole pozorovala Helena 
Tomšíková čerstvě vyvedenou 
rodinku – samici s osmi čerstvě 
vylíhnutými mláďaty. K hnízdění 
došlo v budce, kterou jsme tu já 
spolu s Romanem Řehákem ze Zoo 
Děčín nainstalovali již v roce 2006,“ 
vysvětlil Pavel Benda z Ornitolo-

gického klubu Labských pískovců. 
Budka byla umístěna na stromě 
v bezprostřední blízkosti vodní 
hladiny v parčíku navazujícím 
na rybník. Při kontrole v ní byla 
nalezena ještě 3 další neoplozená 
vejce. Rodinka se ale bohužel ka-
ždým dnem zmenšovala, mláďata 

Jarní prázdniny v Aquaparku Děčín slibují mix her, zábavy a plavání
V aquaparku se i letos v rámci 

jarních prázdnin od 13. do 16. 2. 
uskuteční tradiční čtyřdenní akce 
pro děti od 4 do 12 let věku, která 
se letos ponese v duchu pohádko-
vých prázdnin. Na co se dorazivší 
ratolesti mohou těšit a co je každý 
den čeká a nemine?

Jednotlivé dny budou tematicky 
laděné do pohádkových či filmo-
vých žánrů, s čímž bude souviset 
i výzdoba plavecké haly, kompletní 
odění instruktorek a v neposlední 

řadě i chystané soutěže. Děti se tak 
dočkají Sněhurky a sedmi trpaslí-
ků, Wednesday, Pirátů z Karibiku 
a princezen. Jak už názvy napo-
vídají, jde o opravdu velmi pestrý 
a rozmanitý výběr.

Mraveniště, Pirátská stezka, 
Hledání pokladů a Lovení perel 
– již názvy jednotlivých soutěží 
napovídají, že půjde o měření sil 
s různými menšími „nástrahami“ 
a zákoutími, aby si každý účastník 
přišel na své.

Kořením celé akce je každoročně 
vzácná návštěva, která v jednotlivé 
dny za dětmi dorazí – jinak tomu 
nebude ani letos. Malí nezbedníci 
se tedy mohou těšit na hasiče, 
potápěče, záchranáře či policisty. 
Ti se nepřijdou pouze „ukázat“ 
a pozdravit, nýbrž dětem předve-
dou něco ze své každodenní práce, 
povypráví zajímavé historky, bu-
dou odpovídat na zvídavé dotazy 
dětí a v rámci možností jim také 
dovolí si některé věci na vlastní 

kůži vyzkoušet.
Za svoje výkony děti na konci 

každého dne obdrží malou od-
měnu a diplom vztažený k dané 
návštěvě. Pokud v den „D“ dorazí 
například potápěči, malí nezbed-
níci obdrží diplom za úspěšné ab-
solvování „minikurzu“ potápění za 
odborného dohledu profesionálů.

Cena akce je 200 Kč na den, za 
kompletní čtyři dny tedy zájemci 
zaplatí 800 Kč. Na všechny se moc 
těšíme!                     (Aquapark Děčín)

z neznámých důvodů mizela jedno 
po druhém, až nezůstalo žádné. 

„Na podzim 2023 byl strom, 
na kterém byla budka umístěna, 
z technických důvodů pokácen. 
Abychom hnízdění morčáků 
podpořili, rozhodli jsme se pro 
společnou akci Zoo Děčín a ornito-

logického klubu. Na konci prosince 
jsme budku znovu pověsili na 
jiný strom v blízkosti Zámeckého 
rybníka tak, aby znovu poskytla 
hnízdní příležitost, a to nejen pro 
morčáka, ale také i pro jiné druhy,“ 
doplnil Benda.

Než ve zmíněné budce zahnízdili 
morčáci, ujali se jí již v roce 2007 
hoholové severní. Hnízdění bylo 
zajímavé, neboť samice hohola 
ulétla ze ZOO Děčín a dlouhodo-
bě se zdržovala na Zámeckém 
rybníce. Přes zimu se k ní připo-
jili i divocí samci tohoto druhu. 
V jarním období bylo opakovaně 
pozorováno, že samice opakovaně 
zalétala do budky. Při následné 
kontrole v ní bylo nalezeno 6 bo-
hužel neoplozených vajec.

     (red)

Výstava moderních koláží inspirovaných šlechtičnou K. F. Thunovou
Od 3. března můžete v zámecké 
galerii navštívit netradiční vý-
stavu koláží, obrazů, fotografií 
a artefaktů vztahujících se k oso-
bě šlechtičny Kláry Františky 
Thunové. Autory výstavy jsou 
Mythighoul a Ivana Weinzettlo-
vá Jungová, která vznik výstavy 
popisuje takto: 

„Při návštěvě děčínského zámku 
v roce 2017 jsem objevila chodbu 
s rodovými portréty bývalých 
majitelů zámku z rodu Thunů 
a mezi nimi netradiční zpodobnění 
šlechtičny Kláry Františky Thuno-
vé, spoutané v okovech. Od té 
doby jsem pátrala po tom, co by 
mohl onen motiv symbolizovat. 
Jednou z nabízejících se snadných 
vysvětlení přítomnosti pout by 
mohla být pouta lásky. Z rodo-
kmenu vyplývá, že šlechtična byla 
v době, kdy byl obraz namalován, 
vdaná a bylo jí kolem 30 let. Ale 

proč by láska měla být připome-
nuta zrovna takovým na první 
pohled až ponižujícím způsobem? 
Moje první myšlenka se při spatření 
obrazu však ubírala spíše směrem, 
co šlechtična vlastně provedla, že 
má okovy? Z tohoto důvodu vznikl 
projekt 10 květin pro šlechtické 
rody Thun a de Suys (rod jejího 
manžela pocházející z Belgie), který 
probíhá na vybraných thunských 
sídlech v České republice. Děčín je 
jeho čtvrtým zastavením.“ 

Součástí výstav je i diskuse nad 
symbolikou okovů. Nechte se 
vtáhnou do mysteriózního příběhu 
šlechtičny Kláry Františky Thunové 
a jejího doposud ne zcela probáda-
ného života na výstavě v galerii na 
děčínském zámku od 3. 3. do 27. 4. 
2024. Více informací sledujte přes 
facebookovou stránku Mythighoul 
a svůj názor na symboliku okovů 
můžete zasílat na e-mail viiv@cent-
rum.cz.                         (Zámek Děčín)
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krátce z města a okolí26. ledna 2024

V pátek 5. ledna uspořádaly děti 
z MŠ Chmelnická ve Vilsnici kaž-
doroční tříkrálový průvod vesnicí. 
Děti všem popřály hodně zdraví 
a štěstí v novém roce 2024. Záro-
veň si za zpívání tříkrálové koledy 
a hru na triangl vykoledovaly 
ovoce a nejrůznější dobroty.

Krajská zdravotní vyzývá dárce 
krevních skupin A negativní i po-
zitivní a 0 negativní, kteří jsou mi-
nimálně tři měsíce od posledního 
odběru plné krve a jsou zdravotně 
v pořádku, aby se přihlásili k odbě-
ru buď v objednávkovém systému 
Tempus pro oblast Ústí nad Labem, 
Litoměřice a Teplice, nebo na 
odběrovém středisku Nemocnice 
Děčín, případně na Transfuzním 
oddělení, KZ a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem a na 
odběrovém pracovišti Nemocnice 
Teplice.

Správa železnic plánuje z důvodu 
broušení výhybek a odstranění 
porostu z kolejiště výluku na 
železniční trati 081 Děčín - Benešov 
nad Ploučnicí - Rumburk (a zpět). 
Ta proběhne 29. a 30. ledna vždy 
od 07:30 do 14:00. Dopravce České 
dráhy proto musí přistoupit k řadě 
opatření. Dne 29. ledna budou 
vlaky Os 26051, 6652, 6655, 6654, 
6657, 6656, 6659, 26054 v úseku 
Děčín východ – Děčín hl.n. (a zpět) 
nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy. Následující den, tedy 
30. ledna, budou autobusovou do-
pravou nahrazeny vlaky Os 26051, 
6652, 6655, 6654, 6657, 6656, 6659, 
26054 v úseku Benešov nad Plouč-
nicí – Děčín hl.n. (a zpět). Doprava 
bude vedena podle pravidelného 
jízdního řádu.

V neděli 4. února proběhne od 16 
hodin na zimním stadionu hoke-
jový zápas mezi bývalými fotba-
lovými reprezentanty a FK Pelikán 
Děčín. Na led vyjedou například 
Vladimír Šmicer, Jan Koller, Ivan 
Hašek, Karel Poborský, Horst Siegl, 
Tomáš Ujfaluši, Pavel Kuka nebo 
Ladislav Vízek. 

Dne 14. 12. 2023 uspořádalo 
Gymnázium Děčín odpoledne pro 
handicapované děti. Studenti spo-
lečensko-vědního semináře vytvo-
řili pestrou paletu terapeutických 
aktivit a her, které byly šité na míru 
potřebám handicapovaných dětí 
z organizace Krůčky. Prostřed-
nictvím sbírky se podařilo vybrat 
spoustu hraček, které organizace 
může dále prodávat na svých akcích 
a získávat tak další finanční prostřed-
ky. Také studentská rada gymnázia 
se rozhodla věnovat vybraný finanč-
ní příspěvek z akce „Koláčkování“ 
právě na podporu této organizace. 

V minulém čísle Zpravodaje (č. 
1/2024) jsme otiskli chybný rozpis 
lékařské pohotovosti. Na sociálních 
sítích jsme následně zveřejnili 
správný rozpis. Za chybu se všem 
čtenářům omlouváme. 

Město Děčín udržuje v zimním ob-
dobí místní komunikace v souladu 
s Plány zimním údržby na období 
2023/2024. O vozovky se starají 
Technické služby Děčín, o chod-
níky Středisko městských služeb 
Děčín. Plány zimní údržby najdete 
na www.mmdecin.cz. Podněty 
k úpravám pochozího stavu chod-
níků způsobené povětrnostními 
podmínkami směřujte na dispečera 
Střediska městských služeb na tel. 
771 224 402, připomínky k úklidu 
vozovek je možné volat na tele-
fonní linky dispečera Technických 
služeb Děčín na tel. 493 645 020 
nebo 493 645 010.

Hledáme členy okrskových voleb-
ních komisí pro volby do Evropské-
ho parlamentu. Termín voleb:  
7. a 8. června 2024. Zájemci se mo-
hou hlásit na telefonních číslech 
412 593 200 – 203, nebo na e-mail: 
urad@mmdecin.cz.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

Práce na opravě Dlouhé jízdy a Rů-
žové zahrady pokračují. Od  
5. února bude Dlouhá jízda uza-
vřena i pro pěší. Ti se na zámek 
dostanou severními cestami (od  
ulice Zámecká) a jižními zahradami 
od zámecké sýpky a od řetězové 
lávky. Průjezd vozidel bude umož-
něn jen pro IZS a v době mezi  
10 a 11 hodinou pro zajištění záso-
bování, dovozu exponátů, instalaci 
výstav a podobně. 

Město obnovilo projekt Tvoříme 
Děčín. Ten dává občanům pro-
střednictvím participativního 
rozpočtu možnost realizovat jejich 
návrhy na zlepšení situace ve 
městě. Dle schváleného harmo-
nogramu bude možnost podávat 
návrhy spuštěna od začátku února 
do konce května. V této době 
bude také průběžně prověřována 
možnost realizovatelnosti navr-
hovaných projektů. V září se pak 
uskuteční veřejné setkání, kde 
dostanou autoři možnost předsta-
vit jednotlivé návrhy. Následně se 
spustí hlasování veřejnosti, která 
vybere vítěze a poté město po-
stupně začne v roce 2025 vítězné 
projekty realizovat. Další informace 
o participativním rozpočtu Tvoříme 
Děčín najdete na webových strán-
kách www.tvorimedecin.cz.

Až do konce února sváží město 
vánoční stromky. Jako každý rok 
svoz zajišťuje Středisko městských 
služeb Děčín. „Prosíme obyvatele 
města, aby stromky odkládali 
u kontejnerů na tříděný odpad. 
Stromečky by měly být bez ozdob,“ 
uvedl vedoucí SMS Jaroslav Horák. 
V případě dotazů mohou lidé volat 
na číslo 412 151 081 nebo na číslo 
775 353 534. Na mobil mohou lidé 
také zasílat fotografie odložených 
stromků, a to přes WhatsApp. 
Svezené stromy čeká ekologická 
likvidace. 
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Mladí hokejisté reprezentovali Děčín v Itálii 
Hráči kategorie 3. a 4. třídy HC 

Děčín se zúčastnili ve dnech  
12. 1. - 14. 1. 4. ročníku turnaje 
NINO MEMORIAL CUP - WINTER 
CLASSIC OPEN AIR STADIUM VAL 
DI ZOLDO v Itálii. Turnaj se hrál 
formou minihokeje 4 na 4. 

V základní části hrálo 10 týmů 
proti sobě 2x12 minut s tím, že 
každá polovina byla hodnocena 
jako samostatné utkání. HC Děčín 
vyslal na tento turnaj dva týmy HC 
Děčín White a HC Děčín Blue. Po 
konci základní části se tým HC Dě-
čín Blue umístil na 2. místě a tým 
HC Děčín White na 3. místě. 

 V souboji o 3. místo se utkal 
tým HC Děčín White s italským 
týmem Aosta Varesse Buldogs. 

Zápas se nevyvíjel dobře a italský 
tým vedl 8 minut do konce 4:1. 
Medvědí tým to ale nevzdal, dal 
do závěru veškerý zbytek sil a do-
kázal do konce zápasu vyrovnat 
stav na 4:4. Poté následovaly 
nájezdy, které rozhodly o vítězi 
zápasu o 3. místo. Dovednostní 
disciplína vyšla lépe pro náš tým 
a mohla propuknout první oslava 
úspěchu. 

Po dlouhých oslavách nastoupil 
tým HC Děčín Blue ke svému finá-
lovému utkání proti týmu HC Jih-
lava (se kterým v základní skupině 
prohrál obě poloviny). Ukázkou 
soudržnosti obou týmů bylo to, že 
tým HC Děčín White zůstal na ledě 
a fandil svým kamarádům, kteří 

měli na sobě modré dresy. Finále 
přineslo nejlepší a nejbojovnější 
zápas turnaje, ve kterém se tým 
HC Děčín Blue dostal do vedení 
2:0 a všichni už věřili, že se podaří 
udržet vedení až do konce. Tým 
Jihlavy ale ukázal, že se nevzdá 
jen tak a do konce hrací doby se 
štěstím vyrovnal na 2:2. I ve finále 
tak došlo na nájezdy, které tým 
HC Děčín Blue dokázal vyhrát 1:0 
a propuklo neskutečné šílenství, 
neboť na sebe naskákaly jak tým 
Blue, tak tým White a slavily spo-
lečně - což bylo nejhezčí na celém 
turnaji.

Na dětech byla vidět radost, 
a dokonce došlo i na neutichající 
pláč štěstí a radosti.       (HC Děčín)

26. ledna 2024 sport

Krasobruslaři 
z celé země se 
utkali v Lounech

Na začátku ledna se děčínští 
krasobruslaři zúčastnili závodu 
Lounská bruslička 2024. Na akci 
dorazilo celkem 230 závodníků 
z různých klubů z celé republíky, 
které jsou organizovány pod 
hlavičkou Českého krasobruslař-
ského svazu.

 Nejlépe z děčínských si vedla 
Šarlota Dusíková, která v kategorii 
ADULT A vybojovala první místo. 
Na druhém místě pak v kategorii 
žačky mladší B skončila Ludmila 
Blehová. 

Za Děčín se závodu účastnilo 
celkem deset dívek v sedmi kate-
goriích.       (red)

Lotharův běh odstartuje 27. ročník Děčínského běžeckého poháru
Děčínský atletický sportovní klub 

pořádá v sobotu 24. února 11. roč-
ník Lotharova běhu, který je prvním 
závodem Děčínského běžeckého 
poháru 2024. Pojďte si s námi za-
běhat v tak trochu pozapomenuté 
přírodě v okolí Krásného Studence. 
Zvládnete rovnou hlavní závod na 
10 kilometrů, který vás provede 
pod vrcholy Klobouku a Lotharova 
vrchu, nebo raději více pohodových 
5 km? Závod se koná na počest 
898. výročí triumfálního vítězství 
českého knížete Soběslava I. v bitvě 
u Chlumce a následného zajetí 
německého krále Lothara III. 
na dnešním Lotharově vrchu 
u Krásného Studence. 

Každý účastník dostane startovní 
balíček, pamětní list, fotku ze zá-

Mladí Válečníci postoupili do Superfinále Evropské ligy
Další velký úspěch si připsali 
Válečníci ročníku 2009 a 2010. 
Loňští mistři republiky ovládli 
ve čtyřech utkáních turnaj 
Evropské basketbalové ligy 
mládeže v Debrecenu a po dru-
hém místě v Římě slaví celkové 
vítězství v základní skupině 
a postup na Superfinále ve 
Varšavě. 

„Když jsme viděli fyzickou do-
minanci italských týmů a Londý-
na, kdy polovina týmu ve čtrnácti 
letech smečuje a tělesně vypa-
dají jako naši sedmnáctiletí kluci, 
nevěřili jsme, že naši biologicky 
mladší Děčíňáci mohou uspět. 
Válečníci se ale ve všech osmi 

utkáních prezentovali jako cha-
rakterní tým, hráči velmi zodpo-
vědně a obětavě plnili defenzivní 
úkoly a díky dobře založeným 
individuálním dovednostem jsme 
byli vždy produktivní i v útoku,“ 
říká trenér Válečníků Robert 
Landa.

Jako MVP turnaje byl vyhlášen 
Matěj Buben, do All Stars vybrán 
Jan Kopecký a nejlepším hráčem 
Děčína zvolen Marek Houška. Bez 
skvělých individuálních výkonů by 
se úspěch nedostavil. Dominantní 
hráči ale byli i na straně soupeřů 
– vítězství se zrodila z excelentní 
týmové práce a díky sounáležitos-
ti celého týmu. 

                                   (Jakub Houška)

vodu a další servis. Ty nejlepší pak 
čekají navíc ještě hodnotné ceny 
od našich partnerů, kterými jsou 
Hudy Hřensko, město Děčín a další. 
Online registrace probíhají do  

21. února, přihlášky budou možné 
i na místě! Těšíme se na Vaši účast. 
Všechny informace najdete na 
www.askdecin.cz a na našich sociál-
ních sítích.                       (Jan Horník)
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Městská knihovna hostila křest 
knihy Romance z druhého břehu

26. ledna 2024 různé

V naší městské knihovně se 
v úterý 16. ledna uskutečnil křest 
českého vydání knihy ROMANCE 
Z DRUHÉHO BŘEHU od litevského 
spisovatele Grigorije Kanoviče, 
jednoho z nejznámějších židov-
ských literátů a rodáka z partner-
ského města Jonavy. 

Kniha Romance z druhého 
břehu je inspirována příběhem 

autorových svérázných praro-
dičů a rodičů a dalších známých 
jeho rodiny, ve druhé časti už 
i vzpomínáním na vlastní dětství 
v ospalém židovském městečku 
zabořeném hluboko do tradičních 
náboženských obřadů. České 
vydání knihy podpořily Ústecký 
kraj, města Děčín a Jonava, Velvy-
slanectví Litevské republiky v ČR 

a další instituce.
Křtu se zúčastnili předseda Se-

nátu Parlamentu ČR Miloš Vystrčil, 
primátor města Jiří Anděl, náměs-
tek hejtmana ÚK Jiří Řehák, vel-
vyslanec Litevské republiky v ČR 
Laimonas Talat-Kelpša a také syn 
autora knihy Sergejus Kanovičius 
a také ředitel knihovny Ladislav 
Zoubek, který přečetl ukázku  

z knihy (na snímku vlevo). 
Partnerství mezi Děčínem a Jo-

navou vzniklo na základě iniciativy 
velvyslance Litevské republiky 
v ČR. Dohoda o partnerství byla 
podepsána 21. září 2005. Jonava 
je deváté největší město v Litvě 
a leží 30 km na severovýchod od 
Kaunasu.               

         (Romana Silvarová)

Soutěž prověřila znalosti dětí ze základních škol 
Začátkem ledna proběhla sou-
těž Na den gymplákem, kterou 
uspořádali studenti děčínské-
ho gymnázia pro žáky 5. tříd 
základních škol. Účastníci mohli 
předvést své znalosti a doved-
nosti v různých disciplínách. 

Akce se zúčastnilo 8 základních 
škol, každá ze svých řad vybrala 
8 “specialistů” na jeden z předem 
určených oborů. Školy mezi sebou 

soutěžily v 9 disciplínách. 
Děti měly možnost vyzkoušet si 

své geografické znalosti zamě-
řené na sousední státy České 
republiky způsobem zábavného 
doplňování pojmů. V biologické 
části otestovali své smysly formou 
hmatání, čichání a ochutnávání. 
Na výtvarném stanovišti je čekala 
interpretace výtvarných děl. Infor-
matická část spočívala v základech 
programování. Dále si mohli zkusit 

hudební kvíz nebo míčové hry. Na 
závěr se děti seznámily s francouz-
ským jazykem. 

Zatímco “specialisté” soutěžili 
v jednotlivých disciplínách, ostatní 
měli možnost si prohlédnout 
budovu gymnázia a navštívit pro-
bíhající hodiny. Závěrem všech 64 
dětí čekalo vyhodnocení, ze kte-
rého nejlépe vyšla Základní škola 
Na Stráni, stříbrnou medaili získala 
ZŠ Jílové a třetí místo obsadila 

5.A ze ZŠ Komenského. S odstu-
pem 3 bodů skončila na 4. místě 
ZŠ Máchovo náměstí. Kromě výše 
uvedených škol se akce zúčastnily 
děti ze ZŠ Školní, Dr. Miroslava 
Tyrše a z Boletic. 

Akci zorganizovali studenti 
a studentky děčínského gymnázia 
v rámci Komunitního a sociálního 
semináře a plánují její realizaci 
i v příštím školním roce. 

                                      (Martin Nosek)

Předseda Senátu 
Miloš Vystrčil
navštívil Děčín 

Vedení města se setkalo v úterý 
16. ledna s předsedou Senátu 
Milošem Vystrčilem. Setkání se 
konalo v obřadní síni magistrátu. 
Diskutovalo se nejen o městě 
Děčíně, ale také o aktuální situaci 
v Česku. Po přibližně hodinovém 
posezení se Miloš Vystrčil pode-
psal do pamětní knihy města.  
                                        (red)
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2024: Na jaké akce se v Děčíně letos můžete těšit?

22. 3. – 24. 3. 
Děčínská brána – Městské divadlo
Děčín 
30. ročník divadelní přehlídky. 
28. 3. 
Velikonoce v aquaparku
Na malé koledníky čekají tematické
soutěže, volné plavání a spousta
dalšího.

DUBEN 
Dance Děčín 2024 
Nepostupová taneční soutěž.
15. 4. – 16. 4. 
Žáby – Městské divadlo Děčín 
Dosud neuvedená nová divadelní
komedie Petra Zelenky. Hraje: Ivan
Trojan.
20. 4. 
Zahájení turistické sezóny –
Smetanovo nábřeží 
Stánky s prezentací atraktivních
turistických cílů, občerstvením i
lokálními produkty. 
Startujeme! – Zoo Děčín
50% sleva na vstupném, od 14
hodin komentovaná prohlídka s
představením novinek.
24. 4. 
Živá Křížovka – Křížova ulice
Pravidelná středeční hudební
vystoupení, která budou probíhat
do 25. září.
24. – 28. 4. 
Mistrovství České republiky U15 –
hala v Maroldově ul.
Mistrovství kategorie starších žáků
v basketbalu.
27. 4. 
Stezka čarodějnických dovedností
– Zámek Děčín 
Spousta úkolů pro děti, které
prověří jejich čarodějnické znalosti
a dovednosti. 

KVĚTEN 
Rogalo DC – Smetanovo nábřeží 
Oblíbené hudební neděle najdete
od května do září na Smetanově
nábřeží. 

LEDEN
31. 1. 
Za odměnu do zoo – Zoo Děčín 
Děti 6-15 let mají vstup do zoo a
rajských ostrovů zdarma.

ÚNOR
1. 2.
Cesta do Oděsy – muzeum Děčín
Cestovatelská beseda s Lubošem
Fojtů a jeho přáteli.
3. 2.
Masopust – Zoo Děčín
Oslava masopustu s programem v
zoo a průvodem masek městem.
Zámecký ples – Zámek Děčín
Kapely George band a Hambaeros,
předtančení a květinová výzdoba.
7. 2.
Vernisáž výstavy - muzeum Děčín 
Jaroslav Šafr, keramika.
10. - 18. 2.
Jarní prázdniny – Zoo Děčín 
Interaktivní stezka.
12. - 16. 2.
Příměstský tábor – DDM Teplická 
Pestrý program pro děti.
13. 2. - 16. 2.
Jarní prázdniny – Aquapark Děčín 
Čtyři dny plné her, zábavy a nových
dobrodružství.
14. - 15. 2.
Jarní prázdniny – muzeum Děčín 
Program pro děti Leť ptáčku leť.
29. 2.
Igor Chmela, Rozptýlení – Městské
divadlo Děčín 
Unikátní projekt spojující divadlo a
krátký film.

BŘEZEN
8. 3.
MDŽ – Zoo Děčín 
Každá žena od 15 let má slevu na
vstupném 50 korun.
10. 3.
Dětský zámecký karneval – Zámek
Děčín 
Tanec, soutěže, karnevalové masky,
a hlavně zábava pro nejmenší.

4. – 5. 5. 
Anime Jikan – DDM Teplická
Akce se zaměřením na anime,
mangu a taneční konzolové hry.
10. – 12. 5.
Víkend s medvědem – Zoo Děčín
Komentované krmení + medvědí
překvapení.
11. 5.
Děčínská Kotva – DDM Teplická
Soutěžní výstava modelů letadel.
17. 5. 
Pochodňový průvod městem
Z Husova náměstí do Křížovy ulice. 
18. 5. 
Dobývání středověkého města –
Mariánská louka 
Historická bitva, sokolníci, katovna. 
Mladé Labe – Smetanovo nábřeží 
Program pro děti i dospělé,
prezentace organizací a vystoupení.
18. 5. – 19. 5. 
Historický trh májový – Zámek
Děčín 
Tradiční trh plný originálních
výrobků i stánků s občerstvením.
Děčínská Kotva – Zámek Děčín 
Výstava květinových prací z tradiční
soutěže floristů.
26. 5. 
Jízda na pohodu – parkoviště pod
knihovnou 
Orientační závod historických
vozidel.
25. – 26. 5.
Sochaři Děčínu – Mariánská louka 
26. 5. 
Den plný her – Staré Město 
Herní program pro děti na
fotbalovém hřišti.
27. 5. 
Den nejen pro seniory – Smetanovo
nábřeží
Hudební a další program.
31. 5. 
Labefest – Smetanovo nábřeží
První den tradičního hudebního
festivalu.
31. 5. 
Ohňostroj – Smetanovo nábřeží

15. 8. 
Aneta Langerová: Zázračná písně
krajina – Zámek Děčín 
Koncert zpěvačky Anety Langerové
k 20 letům na scéně. 
31. 8.
Pohádková zoo – Zoo Děčín
Rozloučení s prázdninami, zoo
tentokrát ovládnou piráti. 

ZÁŘÍ 
Slavnosti vína – Zámek Děčín 
Ochutnávka vín přímo od vinařů,
muzika, regionální produkty. 
Sportovní den – Mariánská louka 
Přehlídka sportovních organizací.
Strašidelná stezka – zámecké
zahrady 
Večerní stanovištní stezka pro děti.
15. 9. 
Ukliďme Česko – Zoo Děčín 
Úklidová akce kolem areálu zoo ve
spolupráci se strážci přírody.
20. 9.
Koncert skupiny Jelen – Zámek
Děčín 
Koncert české hudební skupiny
hrající tzv. roots music. 
20. 9. – 22. 9.
Tyršův Děčín 
Tradiční oslavy narození Miroslava
Tyrše a založení Sokola.
30.9. – 6.10. 
Týden nejen pro seniory
Týden plný vzdělávacích akcí a
přednášek různého zaměření.

ŘÍJEN 
4. – 5. 10.
Podmokelský Októbrfest – Husovo
náměstí 
Čtvrtý ročník přehlídky pivovarů a
hudebního programu. 
29. 10. – 30. 10.
Halloween – Aquapark Děčín
Soutěže pro děti. 
26. - 30. 10.
Podzimní prázdniny – Zoo Děčín
Stanovištní interaktivní soutěž.

LISTOPAD
Den pro dětskou knihu – Městská
knihovna Děčín 
Den plný aktivit pro malé čtenáře a
kulturní program pro celou rodinu.

ČERVEN 
Vítání léta – Městská knihovna
Děčín 
SWAP pod knihovnou + vítání léta a
zábava pro celou rodinu.
1. 6.
Den dětí – Zoo Děčín 
Děti vstup za 10 korun.  
Labefest – Smetanovo nábřeží
Druhý den tradičního hudebního
festivalu.
Adrenalin Challenge Kids
Adrenalinové závody pro děti.
8. 6.
Streetball – Smetanovo nábřeží 
Zápasy ve streetballu pod
knihovnou. 
9. 6.
Run Labe Run – Smetanovo nábřeží 
Tradiční běžecká událost. 
14. 6. 
Světový den dárců krve – Zoo Děčín
Vstup zdarma pro aktivní dárce
krve, platí i pro rajské ostrovy. 
15. 6. 
Den v růžovém – Křížová ulice
Ochutnávka růžových vín.
30. 6. 
Za odměnu do zoo – Zoo Děčín 
Děti 6-15 let mají vstup zdarma.

ČERVENEC 
3. 7. – 11. 8. 
Letní kino – Zámek Děčín 
Promítání filmů pod širým nebem.
13. 7. 
Čechomor – Zámek Děčín
Koncert česko-moravské hudební
skupiny. 
19. 7. a 26. 7. 
Noc v zoo – Zoo Děčín 
Přespávačka v zoo pro děti,
opékání buřtů, soutěže, večerní
prohlídka.
22. – 26. 7. 
Příměstský tábor – Zoo Děčín
Báječné prázdniny pro děti, týden
plný dobrodružství mezi zvířaty,
celotáborová hra.

SRPEN 
2. 8.
Prohlídka pro dospělé 18+ - Zoo
Děčín 
Pikantnosti ze světa zvířat.

2. 11.
Strašidelná zoo – Zoo Děčín 
Halloweenské odpoledne, dlabání
dýní, stezka odvahy.
30. 11. 
Vánoční Food Festival
Představí se jak česká, tak nevšední
exotická kuchyně.
 
PROSINEC 
Pohádkové odpoledne s čertem a
Mikulášem – Zámek Děčín 
Mikulášská nadílka s doprovodným
programem.
Zámecký adventní trh – Zámek
Děčín 
Stánky plné dobrot, originálních
dárků a živá adventní hudba.
Středeční Zpívání se svařákem –
Husovo náměstí, Křížová ulice 
Hudební vystoupení, stánky a
občerstvení.
1. 12.
Rozsvícení vánočního stromu
Vánoční trhy, muzika, slavnostní
rozsvícení. 
2. – 4. 12.
Mikulášské nadílky – střediska DDM
Tři nadílky s pekelnou pohádkou.
6. 12.
Mikulášská nadílka – Aquapark
Děčín 
Pestré hry a zábava v bazénech.
7. 12.
Čertovský rej – Zoo Děčín
Netradiční mikulášská nadílka.
Čertovské úkoly, odměna, opékání
buřtů.
14. 12.
Vánoční trhy – Husovo náměstí
Vánoční dobroty, kulturní program i
bohatá nabídka dekorací.
24. 12.
Čekání na Ježíška – Zoo Děčín
Zkraťte si čekání na Ježíška
návštěvou zoo. Vstup zdarma.

Změna programu vyhrazena. Pokud
není uvedeno u akce přesné datum,
nebylo do uzávěrky tohoto čísla
Zpravodaje určené. Program akcí
sledujte na webu www.idecin.cz.
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Druhý den tradičního hudebního
festivalu.
Adrenalin Challenge Kids
Adrenalinové závody pro děti.
8. 6.
Streetball – Smetanovo nábřeží 
Zápasy ve streetballu pod
knihovnou. 
9. 6.
Run Labe Run – Smetanovo nábřeží 
Tradiční běžecká událost. 
14. 6. 
Světový den dárců krve – Zoo Děčín
Vstup zdarma pro aktivní dárce
krve, platí i pro rajské ostrovy. 
15. 6. 
Den v růžovém – Křížová ulice
Ochutnávka růžových vín.
30. 6. 
Za odměnu do zoo – Zoo Děčín 
Děti 6-15 let mají vstup zdarma.

ČERVENEC 
3. 7. – 11. 8. 
Letní kino – Zámek Děčín 
Promítání filmů pod širým nebem.
13. 7. 
Čechomor – Zámek Děčín
Koncert česko-moravské hudební
skupiny. 
19. 7. a 26. 7. 
Noc v zoo – Zoo Děčín 
Přespávačka v zoo pro děti,
opékání buřtů, soutěže, večerní
prohlídka.
22. – 26. 7. 
Příměstský tábor – Zoo Děčín
Báječné prázdniny pro děti, týden
plný dobrodružství mezi zvířaty,
celotáborová hra.

SRPEN 
2. 8.
Prohlídka pro dospělé 18+ - Zoo
Děčín 
Pikantnosti ze světa zvířat.

2. 11.
Strašidelná zoo – Zoo Děčín 
Halloweenské odpoledne, dlabání
dýní, stezka odvahy.
30. 11. 
Vánoční Food Festival
Představí se jak česká, tak nevšední
exotická kuchyně.
 
PROSINEC 
Pohádkové odpoledne s čertem a
Mikulášem – Zámek Děčín 
Mikulášská nadílka s doprovodným
programem.
Zámecký adventní trh – Zámek
Děčín 
Stánky plné dobrot, originálních
dárků a živá adventní hudba.
Středeční Zpívání se svařákem –
Husovo náměstí, Křížová ulice 
Hudební vystoupení, stánky a
občerstvení.
1. 12.
Rozsvícení vánočního stromu
Vánoční trhy, muzika, slavnostní
rozsvícení. 
2. – 4. 12.
Mikulášské nadílky – střediska DDM
Tři nadílky s pekelnou pohádkou.
6. 12.
Mikulášská nadílka – Aquapark
Děčín 
Pestré hry a zábava v bazénech.
7. 12.
Čertovský rej – Zoo Děčín
Netradiční mikulášská nadílka.
Čertovské úkoly, odměna, opékání
buřtů.
14. 12.
Vánoční trhy – Husovo náměstí
Vánoční dobroty, kulturní program i
bohatá nabídka dekorací.
24. 12.
Čekání na Ježíška – Zoo Děčín
Zkraťte si čekání na Ježíška
návštěvou zoo. Vstup zdarma.

Změna programu vyhrazena. Pokud
není uvedeno u akce přesné datum,
nebylo do uzávěrky tohoto čísla
Zpravodaje určené. Program akcí
sledujte na webu www.idecin.cz.
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26. ledna 2024 pohotovost/různé
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6. 2. 2024 V 16:00  ČVUT DĚČÍN

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI

PO DVOU LETECH ZNOVU
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inzerce

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

FUNGUJEME NA FACEBOOKU f SKIBARTON
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
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inzerce

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

NEJVĚTŠÍ PŮJČOVNA 
“SKIALPŮ” V REGIONULabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 27. 1. - 9. 2. 2024    26. ledna 2024

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek

Zoo Děčín

So 27. 1.   15.00, Ne 28. 1.  15.00
VyNáLEZCE

So 27. 1.   17.30, Ne 28. 1.  17.30

MALíŘ JEJíHO TěLA

So 27. 1.   20.00, Út 30. 1.   17.00
CHuDáčCI

Ne 28. 1.  20.00, Út 30. 1.    20.00
KARLOS

Po 29. 1.  19.00
VRAžDA ING. čERTA
Podmokelský filmový klub PFK

St 31. 1.  17.30
ARISTOKRATKA VE VARu

St 31. 1.   20.00
BŘEZEN ´68

St 31. 1.  17.00 
ŠťASTNě Až NA VěKy
Kolik lidí je potřeba k lásce a jaké 
formy může mít vztah? Časosběrný 
snímek Jany Počtové je mozaikou 
šesti příběhů, jejichž protagonisté/
ky se rozhodli/y nastavit si vlastní 
hranice partnerského soužití.

PÁ 2. 2.    22.00
JAKuB KÖNIG

Út 6. 2.    19.00
GARážOVÝ KVíZ 11

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín
Po 29. 1.  19.00  D1
DáMSKÝ KREJčí
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč

St 31. 1.   19.00
POP ROCK PARTy
Vstupné: 420 Kč

Čt 1. 2.    19.00
BEZ PŘEDSuDKŮ
Vstupné: 600, 540, 490, 300 Kč

PÁ 2. 2.    19.00 

IRIS
Vstupné: 330 Kč

Ne 4. 2.   15.00
TOMíK MEZI DINOSAuRy
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

PÁ 9. 2.    19.00  D1
čESKé OPERNí GALA
Vstupné: 300, 270, 240 Kč

So 27. 1.   16.00                        Barokní sál
O BuDuLíNKOVI
V podání Sváti a Alenky Horvátho-
vých. Vstupné:  80/50 Kč

So 3. 2.    20.00  
Jižní a východní křídlo zámku
ZáMECKÝ PLES
Přijďte se pobavit na 11. zámec-
ký ples. Na hlavním sále zahraje 
k tanci i poslechu George band, 
na malém sále kapela Hambae-
ros propojující soul, jazz či world 
music. Těšit se dále můžete na 
taneční vystoupení Bella Danza 
Děčín, širokou škálu italských vín 
a prosecco bar, fotokoutek a soutěž 
ve společenských tancích. Vstupné:  
490/400 Kč. Ozdoba s růží vítána. 

Čt 1. 2. 
Den kočky rybářské

So 3. 2.
Masopust 

Čt 1. 2.   17.00
PODZIMNí CESTA DO ODěSy
Luboš Fojtů se podělí o zážitky 
z Oděsy zmítané válkou. Vstupné 
je dobrovolné, bude využito pro 
sbírku na pomoc obětem války.

Zámek Děčín
Galerie na nádvoří
5. 1. – 28. 2. 2024

Dětské oddělení:
So 27. 1.  10.00 
KOuZELNíK EňO ňuňO
Humorný kabaretní kousek pro 
malé i velké diváky (cca od 3 let).
Vstup 50 Kč/dítě, doprovod zdarma. 
Hrají: Loutky bez hranic. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.
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Čisté nájemné = 8.000,- Kč • Jistina = 16.000,- Kč
Teplo a voda = 3.000,- Kč/ 2 osoby

Elektřina + plyn = na vl. podnět + odměna za zprostředkování

PRONÁJEM BYTU 2+1 v Děčíně II - 
Nové Město

vhodný pro velmi slušné osoby

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

PŮJČTE SI MOTODLAHU DOMŮ
A REHABILITUJTE EFEKTIVNĚ

V POHODLÍ DOMOVA.
NASTAVITELNÁ 
SÍLA ODPORU NASTAVITELNÉ 

ÚHLY
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www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

S žádankou
od lékaře

1 týden
1 500 Kč

Operace kolene, kolenních vazů, 
menisků nebo kyčle?
Totální endoprotéza?
Doporučil lékař motodlahu ke cvičení?


